[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2023 года		      № 54
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 26.01.2023 № 1; от 22.02.2023 № 9; от 30.03.2023 № 30; от 27.04.2023 № 32; от 25.05.2023 № 41) следующие изменения:
1) пункты 1 и 2 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:
- общий объем доходов –3 263 685 985 рублей 00 копеек;
- общий объем расходов – 3 297 917 837 рублей 30 копеек;
- дефицит – 34 231 852 рубля 30 копеек.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2024 и 2025 годов:
на 2024 год:
- общий объем доходов – 2 067 697 434,00 рубля;
- общий объем расходов – 2 067 697 434,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 390 155,00 рублей;
- дефицит – 0,00 рублей;
на 2025 год:
- общий объем доходов – 1 888 176 677,00 рублей;
- общий объем расходов – 1 888 176 677,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 586 842,00 рубля;
- дефицит – 0,00 рублей.»;
2) пункты 5-7 решения изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
- в 2023 году в сумме 104 749 129 рублей 72 копейки;
- в 2024 году в сумме 35 164 864,00 рубля;
- в 2025 году в сумме 35 459 864,00 рубля.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2023 году в сумме 2 149 591 984 рубля 30 копеек;
- в 2024 году в сумме 1 911 542 989,00 рублей;
- в 2025 году в сумме 1 823 202 119,00 рублей.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2023 году в сумме 1 148 848 873,00 рубля;
- в 2024 году в сумме 137 764 290,00 рублей;
- в 2025 году в сумме 22 387 716,00 рублей.»;
3) пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
- в 2023 году - в сумме 2 483 175 325,00 рублей;
- в 2024 году - в сумме 1 316 691 666,00 рублей;
- в 2025 году - в сумме 1 096 439 827,00 рублей.»;
4) пункт 48 решения изложить в следующей редакции:
«48. Установить, что в 2023 году Управление Федерального казначейства по Ярославской области осуществляет казначейское сопровождение следующих средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области:
1) платежи, в том числе авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 1 октября 2022 года получателями средств бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на сумму 10 000 тыс. рублей и более при реализации региональных проектов по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология»;
2) платежи, в том числе авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 1 июля 2022 года исполнителями и соисполнителями на сумму 10 000 тыс. рублей и более при реализации региональных проектов по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Чистая страна», входящего в состав национального проекта «Экология» и  источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;
3) субсидии юридическим лицам, предоставляемые после 1 июня 2023 на финансовое обеспечение части затрат на проведение реконструкции, модернизации (капитального ремонта), расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, отдельных объектов таких систем, объектов холодного водоснабжения и водоотведения, отдельных объектов таких систем (совокупность недвижимых и движимых объектов, представляющих собой централизованную систему коммунальной инфраструктуры холодного водоснабжения и водоотведения) в рамках концессионных соглашений, заключенных с органами местного самоуправления города Переславля-Залесского;
4) платежи, в том числе авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг на сумму 5000 тыс. рублей и более, заключаемым после 1 июня 2023 года, исполнителями и соисполнителями с юридическим лицом - получателем средств субсидии, указанной в подпункте 3 настоящего пункта.
Положения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на средства, определенные:
- статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Федеральным казначейством.».
5) приложения 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

	Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского

           Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                      Г.В. Миронова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf